
 

 

UCHWAŁA NR XVII/154/2016 

RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Miedzichowo przez inne 

podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz.446 ze zmianami) w związku z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. 

U.  z 2016 r. poz. 1943 ze zmianami,), Rada Gminy Miedzichowo uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Uchwała określa tryb udzielania dotacji niepublicznym przedszkolom oraz innym formom wychowania 

przedszkolnego mającym siedzibę na terenie Gminy Miedzichowo, prowadzonym przez osoby prawne 

i fizyczne oraz tryb rozliczania tych dotacji, a także tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 

r. poz. 1943 ze zm.); 

2) innych formach wychowania przedszkolnego – należy przez to rozumieć prowadzone przez osoby prawne 

lub fizyczne inne formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

3) uczniu - należy przez to rozumieć dzieci realizujące wychowanie przedszkolne w przedszkolach i innych 

formach wychowania przedszkolnego; 

4) uczniu niepełnosprawnym – należy przez to rozumieć ucznia objętego kształceniem specjalnym na 

podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego na podstawie art. 71b ust. 3 ustawy ze 

względu niepełnosprawność; 

5) uczestniku zajęć rewalidacyjno-wychowawczych - należy przez to rozumieć ucznia z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu głębokim realizującego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w 

formie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, na podstawie orzeczenia o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych wydanego zgodnie z art. 71 b ust. 3 ustawy. 

6) dziecku objętym wczesnym wspomaganiem rozwoju - należy przez to rozumieć dziecko objęte opieką 

zespołu wczesnego wspomagania rozwoju, na podstawie opinii o potrzebie wczesnego wspomagana 

rozwoju dziecka wydanej zgodnie z art. 71 b ust.3 i 3a ustawy; 

7) dotacji – należy przez to rozumieć dotację podmiotową udzielaną z budżetu Gminy Miedzichowo dla 

jednostek wymienionych w §3 uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 grudnia 2016 r.

Poz. 8246



8) podstawowej kwocie dotacji - należy przez to rozumieć kwoty dotacji ustalone dla Gminy Miedzichowo, na 

podstawie art. 78b ustawy; 

9) jednostce dotowanej – należy przez to rozumieć jednostkę wymienioną w § 3 uchwały, na której 

prowadzenie przekazywana jest dotacja z budżetu Gminy Miedzichowo; 

10) organie prowadzącym – należy przez to rozumieć osoby prawne i fizyczne prowadzące na terenie Gminy 

Miedzichowo jednostki wymienione w §3 uchwały; 

11) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Miedzichowo, który jest organem uprawnionym do 

udzielania, rozliczania i kontroli dotacji, o których mowa w § 3. 

§ 3. Z budżetu Gminy udziela się dotacji dla mających siedzibę na terenie Gminy Miedzichowo, 

prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne: 

1) niepublicznych przedszkoli, 

2) niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego; 

Rozdział 2. 

Tryb udzielania dotacji 

§ 4. Dotacji udziela się na wniosek złożony przez organ prowadzący do Wójta, w terminie do 30 września 

roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w §4 zawiera dane o: 

1) organie prowadzącym; 

2) jednostce dotowanej; 

3) planowanej liczbie uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym; 

4) planowanej liczbie uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, jeżeli takie zadanie jednostka 

realizuje; 

5) planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, jeżeli takie zadanie jednostka 

realizuje; 

6) koncie bankowym jednostki dotowanej, na które będzie przekazywana dotacja. 

2. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji określa 

załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Jeżeli zmienią się dane zawarte we wniosku na podstawie, którego udzielono dotacji, organ prowadzący 

zobowiązany jest pisemnie poinformować o zmianach Wójta w terminie 14 dni od dnia ich zaistnienia. 

Rozdział 3. 

Podstawy obliczania dotacji 

§ 6. 1. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym otrzymuje na każdego ucznia dotację 

w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miedzichowo, jeżeli to przedszkole: 

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 ustawy, z tym że czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

o którym mowa w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy, nie może być krótszy niż czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki ustalony przez Radę Gminy Miedzichowo; 

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 

Radę Gminy Miedzichowo na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy; 

3) będzie prowadzić dokumentację przebiegu nauczania, wychowania i opieki ustaloną dla przedszkoli 

publicznych; 

4) zapewni liczbę uczniów w oddziale przedszkolnym nieprzekraczającą maksymalnej liczby uczniów 

w oddziale przedszkola publicznego, określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8246



5) zapewni uczniom pomoc psychologiczno-pedagogiczną zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

22 ust. 2 pkt 11 ustawy; 

6) stosuje zasady przyjmowania do publicznych przedszkoli określone w rozdziale 2a ustawy. 

2. Osoba prawna lub osoba fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego otrzymuje na każdego ucznia dotację, w wysokości równej 50% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miedzichowo, jeżeli ta inna forma wychowania przedszkolnego: 

1) spełni warunki określone w art. 6 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy, z tym że czas bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki, o którym mowa w art. 6 ust. 2 ustawy, nie może być krótszy niż czas bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki ustalony przez Radę Gminy Miedzichowo; 

2) będzie pobierać opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego nie wyższe niż opłaty ustalone przez 

Radę Gminy Miedzichowo na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. b ustawy; 

3) stosuje zasady przyjmowania do publicznych innych form wychowania przedszkolnego  określone 

w rozdziale 2a ustawy. 

3. Niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym, niespełniające warunków, o których 

mowa w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację, w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji ustalonej 

dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego 

ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miedzichowo. 

4. Niepubliczne przedszkole specjalne, otrzymuje na każdego ucznia dotację, w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

Gminy Miedzichowo. 

5. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie 

wychowania przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa w ust. 2, otrzymuje na każdego ucznia 

dotację w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania 

przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miedzichowo. 

6. Jednostka wymieniona w § 3 uchwały, która prowadzi wczesne wspomaganie rozwoju dziecka otrzymuje 

na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 1 - 

5 dotację, w wysokości przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miedzichowo. 

7. Jednostka wymieniona w § 3 uchwały, która prowadzi zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze, otrzymuje 

na każdego uczestnika tych zajęć dotację, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Miedzichowo. 

Rozdział 4. 

Tryb przekazywania dotacji 

§ 7. Dotacja ma charakter roczny, a przekazywana jest w częściach w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca, z tym że część za grudzień przekazywana jest w terminie do dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

§ 8. 1. Organ prowadzący, do dnia siódmego każdego miesiąca podaje Wójtowi informację o liczbie dzieci. 

2. Informację, o której mowa w ust. 1 organ prowadzący podaje na podstawie dokumentacji przebiegu 

nauczania, w tym organizacji kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego 

wspomagania rozwoju, według danych na pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy informacja. 

3. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w informacji, o której mowa w ust.1, określa 

załącznik nr 2 do uchwały. 

4. W przypadku, gdy w informacjach przekazanych w trybie określonym w ust. 1-2 organ prowadzący 

stwierdza nieprawidłowości, niezwłocznie składa do Wójta korektę stanowiącą załącznik nr 2 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8246



§ 9. 1. Miesięczne części udzielonej dotacji przekazywane są na rachunek bankowy jednostki dotowanej 

lub odpowiednio zespołu dotowanych jednostek, wskazany przez organ prowadzący we wniosku o którym 

mowa w § 4 uchwały. 

2. W przypadku zmiany rachunku bankowego wskazanego we wniosku, o którym mowa w § 4 uchwały, 

organ prowadzący w terminie 14 dni od daty dokonania zmiany zobowiązany jest pisemnie powiadomić Wójta 

o dokonanej zmianie. 

Rozdział 5. 

Tryb rozliczania dotacji 

§ 10. 1. Organ prowadzący, któremu udzielono dotację sporządza roczne rozliczenie pobranej 

i wykorzystanej dotacji i przedstawia je Wójtowi, w terminie do dnia 25 stycznia roku następującego po roku 

udzielenia dotacji. 

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu dotacji obejmuje informacje umożliwiające ustalenie czy dotacja 

nie została pobrana w nadmiernej wysokości, a poniesione wydatki są zgodne z katalogiem wydatków 

określonych w art. 90 ust. 3d ustawy. Do rozliczenia załącza się: 

1) zestawienie liczby uczniów, w tym uczniów objętych kształceniem specjalnym, uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych i dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w poszczególnych 

miesiącach i posumowanie roczne tych danych; 

2) zestawienie kwot pobranych dotacji 

3) zestawienie kwot wydatków poniesionych z dotacji z podziałem na wydatki bieżące i środki trwałe oraz 

rodzaje tych wydatków wymienione w art. 90 ust. 3d ustawy, w tym zestawienie wydatków poniesionych 

na kształcenie specjalne, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze i wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

4) bilans pobranych dotacji i wydatków sfinansowanych z dotacji. 

3. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w rocznym rozliczeniu pobrania 

i wykorzystania dotacji, o którym mowa w ust.1, określa załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 11. 1. W przypadku, gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego, w którym udzielono dotacji, organ prowadzący tą jednostkę powiadamia Wójta o zakończeniu 

działalności tej jednostki i w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji (nie później jednak niż 

do dnia likwidacji dotowanej jednostki) przekazuje Wójtowi rozliczenie dotacji otrzymanych w roku 

budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła działalność. 

2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, na który została udzielona dotacja organ prowadzący 

jednostkę dotowaną przekazał ją do prowadzenia innemu podmiotowi, powiadamia Wójta o zaistniałej zmianie 

i w terminie 30 dni od przekazania jednostki przekazuje Wójtowi rozliczenie dotacji otrzymanej do dnia 

przekazania prowadzenia tej jednostki innemu podmiotowi. 

3. W przypadkach określonym w ust. 1 i 2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się załącznik nr 3 do 

uchwały. 

Rozdział 6. 

Tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

§ 12. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli faktycznej liczby uczniów dotowanej jednostki 

i prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, o której mowa 

w art. 90 ust 3e ustawy. 

2. Kontrola obejmuje: 

a) zgodność danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji o liczbie uczniów 

i w rozliczeniach dotacji – na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 

b) prawidłowość wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 90 ust. 3d ustawy – 

na podstawie dokumentacji finansowo – księgowej kontrolowanej jednostki oświatowej. 

3. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy Miedzichowo na podstawie imiennego 

upoważnienia Wójta Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8246



4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w kontrolowanej jednostce oraz w obecności pracowników tej jednostki. 

5. Kontrolujący mają prawo wglądu do dokumentacji, o której mowa w § 12 ust. 2 uchwały oraz do 

dokonywania z niej odpisów i kserokopii. Kserokopie służące, jako załączniki do protokołu kontroli powinny 

być poświadczone za zgodność z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane jednostki. 

§ 13. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanej jednostki. 

2. Jeżeli osoba reprezentująca jednostkę kontrolowaną odmawia podpisania protokołu – protokół podpisują 

jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisemne 

wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

4. Kontrola zostaje zakończona w dniu doręczenia protokołu kontroli. 

5. Osoba reprezentująca jednostkę kontrolowaną może zgłosić Wójtowi Gminy Miedzichowo w terminie 

14 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienie, co do ustaleń zawartych w protokole. 

6. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości Wójt Gminy Miedzichowo w terminie 

14 dni od dnia podpisania protokołu lub wpływu wyjaśnień, o których mowa w pkt 5, kieruje do kontrolowanej 

jednostki wnioski pokontrolne. 

7. Wniosków pokontrolnych nie kieruje się, jeżeli Wójt Gminy Miedzichowo uwzględni wyjaśnienia, 

o których mowa w pkt 6. 

Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 15. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.   

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Tadeusz Kolecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8246



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/154/2016 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8246



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/154/2016 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8246



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/154/2016 

Rady Gminy Miedzichowo 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8246



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8246


		2016-12-23T10:13:06+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




